## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ **ХӨКҮМӘТЕ**

450101, Өфө, Республика Йорто



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО** РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>2</u>» август

2023й.

№ 448

«2 » августа

\_2023г.

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Башкортостан юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения исполнения государственного социального заказа на оказание государственной услуги «Предоставление социального обслуживания на дому, включая оказание социальнобытовых услуг, социально-медицинских услуг, социальнопсихологических услуг, социальнопедагогических услуг, социальнотрудовых услуг, социальноправовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг» по социальному сертификату

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Башкортостан юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям целях финансового обеспечения исполнения государственного социального заказа на оказание государственной услуги «Предоставление социального обслуживания на дому, включая оказание социальнобытовых услуг, социально-медицинских услуг, психологических услуг, социально-педагогических услуг, социальнотрудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных сертификату, утвержденный услуг» социальному социальных ПО постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 декабря 2021 года № 743 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1) в таблице приложения № 2 к указанному Порядку:

- а) в заголовке графы 2 слова «Ф.И.О. потребителя услуги на дому» заменить словами «Номер персональной карточки учета в ГИС СОН»;
  - б) графу 8 исключить;
  - в) графы 9-10 считать соответственно графами 8-9;
  - 2) в таблице приложения № 3 к указанному Порядку:
- а) в заголовке графы 2 слова «Ф.И.О. потребителя услуги на дому» заменить словами «Номер персональной карточки учета в ГИС СОН»;
  - б) графу 8 исключить;
  - в) графы 9-16 считать соответственно графами 8-15;
  - 3) в таблице приложения № 4 к указанному Порядку:
- а) в заголовке графы 2 слова «Ф.И.О. потребителя услуги на дому» заменить словами «Номер персональной карточки учета в ГИС СОН»;
  - б) графу 8 исключить;
  - в) графы 9-14 считать соответственно графами 8-13.

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров